
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA SANITARIA NAPOLI 3 SUD

Via Marconi n. 66
80059 - Torre del Greco (Na)

C.F. e Partita I.V.A. 06322711216

DELIBERAZIONE N. 876 DEL 07/06/2024 

OGGETTO:
PROROGA INCARICO DI SOSTITUZIONE " UOC SERD CASTELLAMMARE" C/O 
DIPARTIMENTO DELLE DIPENDENZE AI SENSI DELL'ART. 25 DEL CCNL AREA 
SANITÀ.

 

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

PROVVEDIMENTO: 
Immediatamente Esecutivo 

 

IL DIRETTORE GENERALE

dr. Giuseppe Russo, nominato con Delibera della Giunta Regionale della Campania n. 321 
del 21 Giugno 2022 e con D.P.G.R.C. n. 111 del 4 Agosto 2022, con l’assistenza del 
Segretario verbalizzante, previa acquisizione del parere del Direttore Amministrativo 
Aziendale e del Direttore Sanitario Aziendale, ha adottato la deliberazione in oggetto di cui 
al testo che segue:

copia informatica per consultazione



[TITOLO DEL DOCUMENTO]|[Sottotitolo del documento]

Azienda Sanitaria Locale Napoli 3 Sud
Sede Legale Via Marconi n. 66 – 80059 Torre del 

Greco
U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

C.F. e Partita I.V.A. 06322711216

OGGETTO:  PROROGA  INCARICO  DI  SOSTITUZIONE  "  UOC  SERD  CASTELLAMMARE"  AFFERENTE  AL 
DIPARTIMENTO DELLE DIPENDENZE AI SENSI DELL'ART. 25 DEL CCNL AREA SANITÀ.

IL DIRETTORE DEL U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Direttore U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE delle risultanze degli 
atti  tutti  richiamati  nelle  premesse che seguono,  costituenti  istruttoria a tutti  gli  effetti  di  legge,  nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità tecnica e amministrativa della stessa, resa dallo stesso Dirigente 
responsabile proponente a mezzo della sottoscrizione della presente;

dichiarata,  altresì,  espressamente  con  la  sottoscrizione,  nella  qualità  di  Responsabile  del  trattamento 
anche nella fase di pubblicazione, la conformità del presente atto ai princìpi di cui al Regolamento europeo 
n. 679 del 27 aprile 2016 ed al D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101 in materia di protezione dei dati personali;
 
dichiarata, allo stato ed in relazione al procedimento di cui al presente atto, l’insussistenza del conflitto di 
interessi  ai  sensi  dell’art.  6 bis  della  Legge n.  241/1990,  delle  disposizioni  di  cui  al  vigente Codice di 
Comportamento Aziendale e delle  misure previste dal  vigente Piano Triennale  della  Prevenzione della 
corruzione e della Trasparenza;

dichiarata, infine, la conformità del presente atto ai princìpi di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190.

Premesso che:

Con deliberazione n. 676 del 13/6/2023 è stato affidato al Dott. Fusco Mario  l’incarico temporaneo di
sostituzione di Direttore "  Uoc Serd  di Castellammare"  afferente al Dipartimento Delle dipendenze a far 
data dal 1/7/2023 per la durata di nove mesi prorogabili  ai sensi ai sensi dell’art. 22 comma 4 del CCNL 
Sanità 2016/2018;

Che tale incarico di sostituzione risulta scaduto in data 1/4/2024 e che il  rispetto del principio di buon 
andamento ed efficienza della Pubblica Amministrazione nonché della necessità di erogare le prestazioni 
sanitarie impongono alle Aziende del SSN di non lasciare le proprie strutture operative senza direzione, 
siccome indispensabili per l’ordinato e proficuo funzionamento del servizio sanitario, che non può subire 
interruzioni, non potendosi quindi consentire che esse rimangano prive del responsabile delle attività che vi 
si esercitano;

Considerato:

Che con nota GRU prot. 82426 del 12/4/2024 è stata avviata l’istruttoria propedeutica all’indizione della 
procedura selettiva  per l’assegnazione dell’incarico di Direttore della UOC Serd di Castellammare  nel 
rispetto della normativa vigente;

Ritenuto di dover procedere alla proroga del suddetto incarico di sostituzione per ulteriori 6 mesi ;

pag. 1

copia informatica per consultazione



[TITOLO DEL DOCUMENTO]|[Sottotitolo del documento]

Visto l’art. 25 del CCNL Area Sanità 2019/2021;

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

Di  prorogare  l’incarico  di  sostituzione  di  Direttore  della  UOC Serd   di  Castellammare afferente  al 
Dipartimento delle Dipendenze al Dott. Fusco Mario  per ulteriori 6 mesi a decorrere dal 1/4/2024;

Di stabilire che l’incarico di sostituzione potrà cessare prima della scadenza all’atto dell’insediamento del
titolare;
Di inviare la presente Deliberazione alla UOC Gru per gli adempimenti di competenza e al Direttore del 
Dipartimento delle Dipendenze.

--------------------------------------------------------

Il Direttore U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

ESPOSITO GIUSEPPE
(Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate

 – Sostituisce la firma autografa)

Il Direttore Generale

In forza della Delibera della Giunta Regionale della Campania n. 321 del 21 Giugno 2022 e con D.P.G.R.C. 
n. 111 del 4 Agosto 2022

Preso atto della dichiarazione resa dal dirigente proponente con la sottoscrizione, in ordine alla regolarità 
tecnica  ed  amministrativa  del  presente  atto,  nonché  relativa  alla  conformità  dello  stesso  atto  alle 
disposizioni vigenti in materia di tutela della privacy;

Sentito il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario

Il Direttore Amministrativo                       Il Direttore Sanitario
   dr. Michelangelo Chiacchio dr. Ferdinando Primiano

(Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate
 – Sostituisce la firma autografa)

DELIBERA

Di  prorogare l’incarico  di  sostituzione  di  Direttore  della  UOC Serd   di  Castellammare afferente  al 
Dipartimento delle Dipendenze al Dott. Fusco Mario  per ulteriori 6 mesi a decorrere dal 1/4/2024;

Di stabilire che l’incarico di sostituzione potrà cessare prima della scadenza all’atto dell’insediamento del
titolare;

Di inviare la presente Deliberazione alla UOC Gru per gli adempimenti di competenza e al Direttore del 
Dipartimento delle Dipendenze.

pag. 2

copia informatica per consultazione



[TITOLO DEL DOCUMENTO]|[Sottotitolo del documento]

Il Dirigente proponente sarà responsabile in via esclusiva, dell’esecuzione della presente deliberazione, 
che viene resa immediatamente esecutiva, data l’urgenza, curandone tutti i consequenziali adempimenti, 
nonché quelli di pubblicità e di trasparenza previsti dal D.L.gs 14 marzo 2013 n° 33 e s.m.i. 

Il Direttore Generale
Dr. Giuseppe Russo

(Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate.
 – Sostituisce la firma autografa)

pag. 3

copia informatica per consultazione


